
 

ANSÖKAN OM INVESTERINGSMEDEL (CM4) FÖR TRYGGHETSSKAPANDE 
ÅTGÄRDER 2019 

 

Nämnderna ska i sin ansökan redovisa insatsens utformning genom att redogöra för följande 

punkter.   

 

Namn på insats: 

Harpsundsvägen. Upprustning och sammanlänka centrum med parken 

Bandängen 

Sökt belopp: 

3 500 000 

 

 

Sökande nämnd Ev medsökande nämnd 

Trafikkontoret Klicka här för att ange text. 

Kontaktperson Kontaktperson 

Ayas Majid Klicka här för att ange text. 

Telefon Telefon 

08-50826383 Klicka här för att ange text. 

E-post E-post 

ayas.majid@stockholm.se Klicka här för att ange text. 

Ev samverkan 

Övergångstället på platsen ska byggas om för att öka tillgängligheten. Dessa 

projekt skulle kunna samordnas för att få ett mer kostnadseffektivt bygge. 

Projektledare på trafikkontoret är Catarina Nilsson. 

Det pågår ett arbete hos SDF Enskede-Årsta-Vantör med 

trygghetsskapande åtgärder gällande orienterbarhet och 

gånghänvisningar, bland annat från centrum till Bandängens parklek. 

Samarbete sker med SDF-projektet.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Ansökan 

1. Beskrivning (mål och syfte)  

Ansökan ska innehålla en tydlig och detaljerad beskrivning av den tänkta åtgärden med övergripande mål och 

syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan den lokala behovsanalys som gjorts och 

det resultat som förväntas.    

1.1  Behovsanalys/problembeskrivning  

Redogör för den platsspecifika problembeskrivningen som underbygger varför en investering behövs och på 

vilket sätt en analys av lokala förutsättningar och behov har tagits fram. Finns exempelvis kopplingar till den 

lokala samverkansöverenskommelsen med polisen eller har behovet lyfts fram i andra lokala brottsförebyggande 

eller trygghetsskapande sammanhang?  

Platsen ligger precis intill en av entréerna till Högdalens centrum. Platsen är sliten, med döda 

träd, trasig möbleringen  och vars placering ger en begränsad framkomlighet för fotgängare. 

Det är svårt att orientera sig i området och svårt att inse att det finns en entré till parken 

Bandängen precis intill. Platsen upplevs som otrygg och bland annat polisen har klagat på 

dess skick. 

 

 

 

1.2 Berörd målgrupp/område  

Ange den/de målgrupper och den/de områden som insatserna riktar sig till/mot. Både allmänna och särskilda 

målgrupper ska specificeras. Redogörelsen ska även skatta storleken på de målgrupper som berörs - exempelvis 

hur många unga som bor i ett område eller antalet personer som passerar en viss plats.  

Boende i Högdalen, besökare i Högdalen, passage till och från kollektivtrafik. 

 

 

1.3 Beskrivning av insatsen  

Redogör för platsen för insatsens utformning samt hur insatsen ska realiseras. 

Innan ansökan lämnas in ska samråd ske med andra berörda förvaltningar om insatsernas genomförbarhet, 

vilket ska beskrivas här.  

Insatsen ska förhålla sig logiskt till ovan beskrivna problembild och de resultat som förväntas. Om någon form 

av medborgardialog ska användas i processen beskrivs även det här.  



 
 
Platsen utanför centrum är nedgången och svår att ta sig fram på vilket bidrar till att platsen 

upplevs som otrygg.  

             Platsen skulle behöva: 

                      Ny markbeläggning och möblering då den nuvarande är sliten. 

                       Nya träd med skelettjordar, ett av de nuvarande träden har dött och de andra mår  

                       inte bra.  

                       Annan möbelplacering, den placeringen av cykelställ och möbler som finns nu gör  

                       att det blir trångt att röra sig platsen norr om Högdalsgången. Placeringen av möbler 

                       gör även att den är svårare att drifta och placeringen behöver justeras. 

 

              Platser som hela och väl omhändertagna upplevs som tryggare.  



 
Trång gångväg & dött träd 

 

 

- Det är idag svårt att orientera sig kring centrum, det finns ingen tydlig koppling till 

Bandängen dit många söker sig bland annat för att besöka Bandängens djur- och parklek. 

Det pågår ett arbete för att ta fram skyltar, men man kan ytterligare bidra till orienterbarheten 

genom att bredda gångbanan och plattlägga den längs vändplanen ner till parken. Som 

gångbanan är utformad nu känns det som att man går in på en återvändsgränd, den upplevs 

inte som en välkomnande entré till parken.  

När man gör om gångbanan bör man samtidigt asfaltera om återvändsgränden då den är 

mycket sliten 

 

Platser som är lättare att orientera sig på upplevs som tryggare.  

 

 



 
Otydlig entré till parken. 

 

 

 

 

 

1.4 Förväntat resultat  

Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel kan detta 

handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som rör sig på torget.  

Genom att man skapar en lättillgänglig entré till parken Bandängen så får parken fler 

besökare. Eftersom fler människor rör sig över platsen ökar känslan av trygghet.  

 

 

1.5 Uppföljning och utvärdering  

Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses dokumenteras och 

spridas. 

Antal felanmälningar 

 

 

 

2. Organisation för insatsens genomförande  

Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att följa upp 

dess effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under denna punkt, 

exempelvis fastighetsägare, civilsamhälle, polis.  

Trafikkontoret 

 

 

 

 



3. Tidplan  

Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till 

uppföljning och slutredovisning.  

Projektering vinter 2019 

Genomförande 2019 

 

 

4. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering  

Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter och år. Eventuell 

egen medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall.  

Om insatsen till del ska genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.    

5 st. träd inkl. skelettjord 750 000 

Nya möbler 200 000 

Breddning gångväg, ny plattläggning, asfaltering av väg  2 350 000 

Konsultkostnader 200 000 

 

 

 

 

5. Påverkan på framtida driftkostnader  

Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller annan 

nämnd/styrelses framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation för 

kapitalkostnader beaktas i särskild ordning i samband med kommande verksamhetsplaner.  

Genom att ändra placeringen av möbler blir ytan lättare att sköta.  

Hela och jämna beläggningar förbättrar kvalitén på driften samt sänker antalet 

driftinsatser.  

 

 

 

 

 

 

Övriga upplysningar 

Klicka här för att ange text. 

 

 

 

6. Innovation och eller uppväxling  

Ansökan får gärna visa på innovation och nya typer av trygghetsskapande insatser och det ses som en fördel 

om pågående åtgärder går att växla upp 

Klicka här för att ange text. 

 

 


